2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____16.01.2025___                                                                                 №_____15______

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области от 27.11.2024 № 523

В соответствии c Постановлением Правительства Кировской области от

01.04.2020 N 133-П «Об утверждении государственной программы Кировской

области «Развитие транспортной системы», пунктом 7 части 5 статьи 32 Устава

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области, Порядком разработки, формирования и реализации долгосрочных

муниципальных программ и участия в формировании и реализации программ в

муниципальном образований Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти, утвержденным постановлением администрации Даровского района Киров-

ской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реализации и оценке эффектив-

ности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании

Даровской муниципальный район Кировской области», администрация Даровско-

го района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области  от  27.11.2024  №    523

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной

системы Даровского района Кировской области» на 2025 – 2030 годы»

(далее - программа) следующие изменения:

1.1. Изложить Паспорт программы в новой редакции согласно приложению

№ 1.

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»:

2

1.2.1. В абзаце втором цифры «291 282,500» заменить цифрами

«291 392,500».

1.2.2.  В абзаце третьем цифры «208 050,000» заменить цифрами

«208 160,000».

1.3. Изложить таблицу «Объѐмы финансирования по основным направлени-

ям финансирования Муниципальной программы» раздела  «Ресурсное обеспече-

ние Муниципальной программы» программы в новой редакции согласно

приложению № 2.

1.4. Изложить Приложение № 4 программы «Прогнозная (справочная)

оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счѐт

всех источников финансирования» в новой редакции согласно приложению № 3.

1.5. Изложить Приложение № 5 программы «Перечень мероприятий

программы «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог, распо-

ложенных вне границ населѐнных пунктов, а также предоставление межбюджет-

ных трансфертов поселениям на   содержание и ремонт автомобильных дорог

местного значения»» в новой  редакции согласно приложению № 4.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района, заведующего отделом жизнеобеспече-

ния населения Рязанова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района        О.Ю. Елькин

                                                                                    Приложение № 1

2

к постановлению

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 16.01.2025 № 15

ПАСПОРТ
муниципальной программы

"Развитие транспортной системы Даровского района Кировской области "

 на 2025 - 2030 годы

Ответственный исполнитель му-

ниципальной программы

Администрация Даровского района в лице отдела жизнеобеспечения населения

Соисполнители муниципальной

программы

Отсутствует

Цели муниципальной

программы

Сохранение и развитие сети автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных

пунктов, в границах района; развитие транспортной инфраструктуры с повышением уровня

безопасности, создание условий для предоставления транспортных услуг населению и орга-

низация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах района

Задачи муниципальной

программы

Развитие дорожной деятельности;

развитие автомобильного  и общественного транспорта;

безопасность дорожного движения;

сохранение количества оборотных рейсов на внутрирайонных маршрутах

Целевые показатели

эффективности реализации муни-

ципальной программы

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отве-

чающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения, %;

доля дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП), совершению которых сопутство-

вало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП, %;

количество оборотных рейсов на внутримуниципальных маршрутах, ед.

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения», км

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

2025-2030 годы. Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Общий объем финансирования  муниципальной программы составит  – 291 392,500 тыс.

рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 208 160,000  тыс. рублей; (по соглашению)

средства местного бюджета – 83 232,500 тыс. рублей

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной программы

К 2030 году планируется:

Не допустить увеличения  доли протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего пользования местного значения выше 89,0 %;

сократить долю ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных

дорожных условий, в общем количестве ДТП с 17,3%  до 14,0 %;

выполнить 663 оборотных рейса;

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения протяженностью

325,499 км

_____________

                                                                                    Приложение № 2

2

к постановлению

администрации муниципального

образования Даровской

муниципальный район

Кировской области

от 16.01.2025 № 15

Объемы финансирования по основным направлениям

финансирования Муниципальной программы

(тыс. рублей)

Основные

  направления

   финансирова-

ния

Объемы финансирования в 2025 - 2030 годах

всего в том числе по годам

2025 2026 2027 2028 2029 2030

Муниципальная

программа

всего

291 392,500 48 790,600 48 476,300 48 531,400 48 531,400 48 531,400 48 531,400

в том числе:

капитальные

вложения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

прочие расходы              291 392,500 48 790,600 48 476,300 48 531,400 48 531,400 48 531,400 48 531,400

_____________

2

                                                                                          Приложение № 3

      к постановлению

  администрации муниципального

образования Даровской

      муниципальный район

      Кировской области

      от 16.01.2025 № 15

                                                                                     «Приложение N 4

к Муниципальной программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

    Статус Наименование

Программы

Источник

финансиро-

вания

Оценка расходов, тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Муници-

пальная

программа

«Развитие транспортной

системы Даровского района

Кировской области» на 2025-

2030 годы

Областной

бюджет
35 146,000 34 922,000 34 523,000 34 523,000 34 523,000 34 523,000

Районный

бюджет
13 644,600 13 554,300 14 008,400  14 008,400 14 008,400 14 008,400

Отдельное

мероприя-

тие

«Дорожная деятельность в

отношении  автомобильных

дорог, расположенных вне

границ населѐнных пунктов,

а также предоставление

межбюджетных трансфер-

тов поселениям на содержа-

ние и ремонт автомобиль-

ных дорог местного значе-

ния»

Областной

бюджет
35 146,000 34 922,000 34 523,000 34 523,000 34 523,000 34 523,000

 Районный

бюджет
8444,600 8554,300

9008,400 9008,400

9008,400

9008,400

Отдельное

мероприя-

тие

Муниципальный контракт на

осуществление перевозок

пассажиров автомобильным

транспортом на маршрутах

внутримуниципального

сообщения, не имеющих

устойчивого пассажиропо-

тока, на компенсацию части

затрат в связи с оказанием

услуг по перевозке пассажи-

ров в случае осуществления

перевозки пассажиров на

транспорте общего пользо-

вания на маршрутах, вклю-

чѐнных в реестр маршрутов

внутримуниципального

сообщения, не имеющих

устойчивого пассажиропо-

тока

Районный

бюджет
5000,000 5000,000

5000,000 5000,000

5000,000 5000,000

Отдельное

мероприя-

тие

Дополнительная мера

социальной поддержки

для отдельных категорий

Районный

бюджет
200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2

граждан связанная с бес-

платным проездом на

муниципальных маршру-

тах

Отдельное

мероприя-

тие

Обеспечение сохранности

автодорог

Районный

бюджет

- - - - - -

ИТОГО 48 790,600 48 476,300 48 531,400 48 531,400 48 531,400 48 531,400

______________

2

                                         Приложение № 4

                                                                    к постановлению администрации

                                                              муниципального образования

                                                          Даровской муниципальный

                                                        район Кировской области

                                            от 16.01.2025 № 15

«Приложение N 5

               к Муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы  «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог, расположенных

вне границ населѐнных пунктов, а также предоставление межбюджетных трансфертов поселениям

на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения»

  №

п/п

Наименование задач, мероприятий Объем

финансирования

за счет всех

источников, тыс.

рублей

Источник

 финансирования

Объем финансирования по годам,

тыс. рублей

Ответ-

ственный

исполни-

тель
2025

 год

2026

год

2027

 год

2028

год

2029

год

2030

год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 15 16

1.

Дорожная деятельность в отношении

автомобильных дорог, расположенных вне

границ населѐнных пунктов, а  также

предоставление межбюджетных транс-

фертов поселениям на содержание и ре-

монт автомобильных дорог местного

значения

всего:

261 192,500 Субсидия областного

бюджета

35 146,000 34 922,000 34 523,000 34 523,000 34 523,000 34 523,000 208 160,000

Отдел жиз-

необеспече-

ния админи-

бюджет муниципаль-

ного образования

8444,600 8554,300

9008,400 9008,400

9008,400

9008,400

53 032,500

1.1

Содержание автомобильных дорог протя-

женностью 325,499 км, всего:

261 192,500 Субсидия областного

бюджета

35 146,000 34 922,000 34 523,000 34 523,000 34 523,000 34 523,000 208 160,000

2

бюджет

муниципального

образования

8444,600 8554,300

9008,400 9008,400

9008,400

9008,400

53 032,500 страции

района

1.1.1

Содержание автомобильных дорог протя-

женностью 325,499 км

259 902,500 Субсидия областного

бюджета

35 146,000 34 922,000 34 523,000 34 523,000 34 523,000 34 523,000 208 160,000

бюджет муниципально-

го образования

8229,600 8339,300 8793,400 8793,400 8793,400 8793,400 51 742,500

2.1 Разработка планов безопасности

900,000 бюджет муниципально-

го  образования

150,00 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 900,000

2.2 Освещение подъезда к д. Кулак

(оплата электроэнергии)

390,000 бюджет  муниципаль-

ного образования

65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 390,000

_____________